



Fredensgade 11 A-C ApS

Skolebakken 7, kl. tv
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38792032

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.06.2023

Morten Bondo Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2022	6
Balance pr. 31.12.2022	7
Egenkapitalopgørelse for 2022	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fredensgade 11 A-C ApS

Skolebakken 7, kl. tv

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38792032

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Morten Bondo Christensen, formand

Erik Wihlborg

Søren Frischknecht Christensen

Direktion

Erik Wihlborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive investeringsvirksomhed med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 171 t.kr., mod et underskud på 118 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende i overensstemmelse med forventningen hertil samt tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastningskrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		389.455	229.588
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		50.000	0
Af- og nedskrivninger	1	1.612	(28.134)
Driftsresultat		441.067	201.454
Andre finansielle omkostninger	2	(214.930)	(328.168)
Resultat før skat		226.137	(126.714)
Skat af årets resultat	3	(55.000)	8.400
Årets resultat		171.137	(118.314)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		171.137	(118.314)
Resultatdisponering		171.137	(118.314)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		14.500.000	14.450.000
Materielle aktiver	4	14.500.000	14.450.000
Anlægsaktiver		14.500.000	14.450.000
Periodeafgrænsningsposter		5.442	1.112
Tilgodehavender		5.442	1.112
Likvide beholdninger		137.036	43.368
Omsætningsaktiver		142.478	44.480
Aktiver		14.642.478	14.494.480

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		3.163.561	2.992.424
Egenkapital		3.213.561	3.042.424
Udskudt skat		906.000	856.000
Hensatte forpligtelser		906.000	856.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.951.246	9.053.531
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.951.246	9.053.531
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	103.844	102.608
Deposita		130.341	128.391
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.538	48.756
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.249.419	1.224.921
Anden gæld		35.029	37.849
Kortfristede gældsforpligtelser		1.571.671	1.542.525
Gældsforpligtelser		10.522.917	10.596.056
Passiver		14.642.478	14.494.480
Personaleforhold	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	2.992.424	3.042.424
Årets resultat	0	171.137	171.137
Egenkapital ultimo	50.000	3.163.561	3.213.561

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	0	8.971
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.612)	19.163
	(1.612)	28.134

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	204.656	166.444
Øvrige finansielle omkostninger	10.274	161.724
	214.930	328.168

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	50.000	(8.400)
Regulering vedrørende tidligere år	5.000	0
	55.000	(8.400)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	10.653.680
Kostpris ultimo	10.653.680
Dagsværdireguleringer primo	3.796.320
Årets dagsværdireguleringer	50.000
Dagsværdireguleringer ultimo	3.846.320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,15% i intervallet 2,65% til 3,65% pr. 31.12.2022. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.960 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2.700 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 451 t.kr., i resultatet er der indeholdt forventede driftsomkostninger til opretholdelse af lejeniveauet for 157 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 490 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er begge beliggende i København C, 2200.

Lejemålet er boligudlejning hvorved lejer kan opsig lejemålet med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Den fastsatte værdi på 14.500 t.kr svarer til en m²-pris på 29.495 kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	103.844	102.608	8.951.246	8.568.407
	103.844	102.608	8.951.246	8.568.407

6 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.500 t.kr.
